
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení vybavení pro nemocnici Rychnov nad Kněžnou I“ – část 1 

– Vrtací systémy 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Pukyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky.rychnov@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 9. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak 
k části 1 – Vrtací systém. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel uvádí v příloze č. 3_1 zadávací dokumentace – „Kupní smlouva“ konkrétně v bodě 
5.5 požadavek: (…)V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednom ks 
zboží nejméně podruhé nebo vznikne-li na jednom ks zboží v průběhu záruční doby více než 
dvě různé vady, je kupující oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového ks zboží 
nebo odstoupit od této smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je 
vada odstranitelná opravou. (…). Uchazeč se domnívá, že uvedený požadavek může být 
neúměrně přísný, zejména s ohledem na to, že běžně vzniká nárok na výměnu zboží při 3. 
výskytu stejné závady, nad to nabízí uchazeč možnost zapůjčení náhradního přístroje po dobu 
opravy, čímž je zajištěna kontinuita poskytované péče.  
Může zadavatel na základě uvedeného zmírnit podmínky uvedené v bodě 5.5 kupní 
smlouvy? 

 
 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel zmírňuje podmínky uvedené v bodě 5.5.1 Kupní smlouvy (Příloha č. 3_1) a upravuje 
znění následovně: 
 

mailto:zakazky.rychnov@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
(…) V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednom ks zboží nejméně 
potřetí nebo vznikne-li na jednom ks zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, 
je kupující oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového ks zboží nebo odstoupit 
od této smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná 
opravou. 
Po dobu opravy se prodávající zavazuje k zapůjčení náhradního přístroje stejných či 
lepších technických parametrů. 
 
Aktualizovaná příloha č. 3_1 je zveřejněna současně s tímto vysvětlením na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 6. 2023. 
 
 
V Praze dne 11. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 


